
OBSAH

poznejte Izrael .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  J
Svatá země láká stejně svou kulturou, dějinami i plážemi

Historický přehled ....................................................................................  Ю

Od Bahaje až к sionismo ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Čtvrté náboženství v Izraeli je téměř neznámé

Všechny znamenitosti Orientu ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ^
V Izraeli se návštěvník může posiln it kebabem, 
humusem a felafelem

Bazary a drahá centra nákupu .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Každý tře tí drahokam ze světové produkce byl zpracován 
na šperk v Izraeli

Židovské, křesťanské a muslimské svátky ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Různá vyznání přisp íva jí v Izraeli к bohatému kalendáři svátků

Potěšení z koupání od Akka к Aškelónu .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
Středomořské pobřeží Izraele bylo kdysi vstupní branou 
pro obchodníky a dobyvatele -  dnes tady můžete lenošit 
v mondénních mořských lázních

Sever Izraele: v zemi Ježíšově ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
У Galileji, která i dnes si zachovává svůj původní ráz, 
je mnoho míst Ježíšova působení

Jerušalajim a El Kuds .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61
Pro Izraelity je Jeruzalém „M ístem  m íru " , 
pro Araby „Svatým "

Mezi Mrtvým  a Rudým mořem .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  77
Poušť Negev na jih u  země pokrývá téměř polovinu 
území státu Izrael

Informace od A až do Z .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

Jen to ne! . . . .

Rejstřík ..........

Příjezd do Izraele 96


